
 

 ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

n. 343…………….    del 11 agosto 2016……………………………….. 
 

OGGETTO: Presa d’atto cessione ramo d’azienda  della ditta CSIO Srl alla ditta OSLO Srl 
 

 
La presente deliberazione si compone di n. ____  pagine 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 
Avv. Mauro Pirazzoli…………………f.to……………..  
 
 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 
Dott. Andrea Leto……………………f.to …………   

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE  
f.to   Dott. Ugo Della Marta  

 
 
 

 

Proposta di Deliberazione n. ………… del ……………………………… 
 
Direzione/Ufficio di staff…… Direzione Acquisizione Beni e Servizi 
 
L’ Estensore……………..………………………..…………………………….. 
 
Il Responsabile del procedimento ……………….……………………………. 
 
Il Dirigente   ……………………………………………………………….. 
 



Direzione Acquisizione Beni e Servizi  
Il responsabile 

Dott.ssa Silvia Pezzotti 
 
 
PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 6 del 13 gennaio 2016, è 

stato disposto di aggiudicare la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara (art. 57, D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163) per 
l’affidamento della fornitura del servizio di assistenza e manutenzione 
correttiva ed adattiva Nuovo Sistema Informativo Controllo di Gestione, 
CIG 634569050B,  alla ditta  CSIO Srl, con sede in Padova, via Vincenzo 
Bellini n. 12, codice fiscale e Partita IVA 00137430286, per un importo 
complessivo presunto di € 17.310,62 I.V.A. esclusa; 

 
 che in data 22 giugno 2016 con Ordine Diretto di Acquisto sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 3020865 è stata altresì 
affidata alla CSIO Srl la fornitura di un modulo aggiuntivo del Sistema 
RCUBO-Sistema Premiante, CIG 67277109EA; 

 
PRESO ATTO che con comunicazione e-mail del 15 luglio 2016, acquisita agli atti in pari 

data con prot. n. 4712/16,  la ditta Oslo Srl (cessionaria)  con sede in 
Milano, via dei Crollanza n. 5, codice fiscale  e Partita IVA 12378150150, 
ha comunicato di aver proceduto all’acquisizione del ramo d’azienda della 
CSIO Srl (cedente), con contratto, Repertorio 51309/18865, stipulato in data 
1° luglio 2016 presso il notaio Carlo Lampugnani in Cernusco sul Naviglio; 

 
che nella medesima comunicazione la ditta Oslo Srl ha richiesto 
autorizzazione a subentrare nella titolarità e nell’esecuzione di tutti i 
contratti in essere ed in fase di rinnovo con la cedente azienda; 
 
che la ditta cessionaria ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti 
necessari alla prosecuzione del rapporto, allegando inoltre le seguenti 
autocertificazioni: 

• comunicazioni di cui all’art. 1 del d.P.C.M. n. 187/1991; 
• autocertificazione di iscrizione alla C.C.I.A.A con dicitura antimafia; 
• documentazione comprovante il possesso dei requisiti di qualificazione 
per contrattare con la Pubblica Amministrazione; 
• dichiarazioni relative al possesso da parte degli amministratori della 
Società dei requisiti per contrattare con la Pubblica Amministrazione; 

 
DATO ATTO  che sono state regolarmente effettuate le verifiche relative al possesso da 

parte della Oslo Srl dei requisiti generali per contrattare con la Pubblica 
Amministrazione; 
 

RITENUTO  che per le motivazioni sopra espresse sussistono i presupposti giuridici per 
autorizzare la ditta Oslo Srl  a subentrare nei rapporti contrattuali 
attualmente in essere con la ditta cedente, 

 
 
 
 

PROPONE 
 



per i motivi espressi in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 
 
1. di prendere atto del contratto a rogito  notaio Carlo Lampugnani in Cernusco sul 
Naviglio stipulato in data 1 luglio 2016, Repertorio 51309/18865, detenuto per estratto in 
copia agli atti con il quale la ditta CSIO Srl, con sede in Padova, via Vincenzo Bellini n. 
12, codice fiscale e Partita IVA 00137430286,   ha ceduto il ramo d’azienda alla ditta 
Oslo Srl con sede in Milano, via dei Crollanza n. 5, codice fiscale  e Partita IVA 
12378150150; 
 
2. di dare atto altresì che, a seguito di verifica della sussistenza dei requisiti di legge da 
parte della ditta cessionaria, nulla osta al subentro della suddetta ditta nei rapporti attivi e 
passivi alla ditta cedente, risultando la stessa in possesso dei requisiti per garantire 
l’esecuzione delle obbligazioni contrattuali attualmente in essere tra l’Istituto e  CSIO 
Srl; 
 
3. di autorizzare la OSLO Srl  a subentrare nella titolarità e nell’esecuzione del servizio di 
assistenza e manutenzione correttiva ed adattiva Nuovo Sistema Informativo Controllo di 
Gestione nonché nella fornitura di un modulo aggiuntivo del Sistema RCUBO-Sistema 
Premiante,  aggiudicate alla ditta CSIO Srl; 

 
4. di dare atto che le somme dovute a titolo di corrispettivo per le prestazioni maturate e 
regolarmente eseguite dalla ditta cedente in virtù dei rapporti contrattuali in essere 
dovranno essere liquidate a far data dal 1° luglio 2016 alla ditta cessionaria;  
 
5. di confermare, agli effetti degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
L. 136/10, che i numeri di CIG delle procedure in essere sono i seguenti: 

• 634569050B; 
• 67277109EA; 

 
6 di comunicare il presente provvedimento alla Direzione Economico Finanziaria  di 
questo ente nonché agli operatori economici sopra richiamati destinatari del 
provvedimento. 

 
 

 
DIREZIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

Il responsabile 
              f.to            Dott.ssa Silvia Pezzotti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
LETTA E VALUTATA la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Presa d’atto cessione ramo 
d’azienda  della ditta CSIO Srl alla ditta OSLO Srl”;  
 
RITENUTO  di doverla condividere così come proposta; 
 
SENTITI  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, i quali hanno espresso parere 
favorevole all’adozione del presente provvedimento. 
 
 

DELIBERA 
 

per i motivi espressi in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 
1. di prendere atto del contratto a rogito  notaio Carlo Lampugnani in Cernusco sul Naviglio 
stipulato in data 1 luglio 2016, Repertorio 51309/18865, detenuto per estratto in copia agli atti con 
il quale la ditta CSIO Srl, con sede in Padova, via Vincenzo Bellini n. 12, codice fiscale e Partita 
IVA 00137430286,   ha ceduto il ramo d’azienda alla ditta Oslo Srl con sede in Milano, via dei 
Crollanza n. 5, codice fiscale  e Partita IVA 12378150150; 
 
2. di dare atto altresì che, a seguito di verifica della sussistenza dei requisiti di legge da parte della 
ditta cessionaria, nulla osta al subentro della suddetta ditta nei rapporti attivi e passivi alla ditta 
cedente, risultando la stessa in possesso dei requisiti per garantire l’esecuzione delle obbligazioni 
contrattuali attualmente in essere tra l’Istituto e  CSIO Srl; 
 
3. di autorizzare la OSLO Srl  a subentrare nella titolarità e nell’esecuzione del servizio di 
assistenza e manutenzione correttiva ed adattiva Nuovo Sistema Informativo Controllo di 
Gestione nonché nella fornitura di un modulo aggiuntivo del Sistema RCUBO-Sistema Premiante,  
aggiudicate alla ditta CSIO Srl; 
 
4. di dare atto che le somme dovute a titolo di corrispettivo per le prestazioni maturate e 
regolarmente eseguite dalla ditta cedente in virtù dei rapporti contrattuali in essere dovranno 
essere liquidate a far data dal 1° luglio 2016 alla ditta cessionaria;  
 
5. di confermare, agli effetti degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 
136/10, che i numeri di CIG delle procedure in essere sono i seguenti: 

• 634569050B; 
• 67277109EA; 

 
6 di comunicare il presente provvedimento alla Direzione Economico Finanziaria  di questo ente 
nonché agli operatori economici sopra richiamati destinatari del provvedimento. 

 
 
 
 

        IL DIRETTORE GENERALE  
       f.to Dott. Ugo Della Marta 

 
 



 

PUBBLICAZIONE  
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi  
 della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
 in data  11-8-2016                             
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
f.to Sig.ra Eleonora Quagliarella 

 


